BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 944/TCHQ-ĐTCBL
V/v tăng cường kiểm tra, kiểm soát dịp Tết Nguyên đán 2014
	Hà Nội, ngày 24 tháng 01 năm 2014

Kính gửi: Các Cục Hải quan tỉnh, thành phố

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và lãnh đạo Bộ Tài chính tại Công điện số 98/CĐ-TTg ngày 15/01/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc đốc thực hiện nhiệm vụ chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Giáp Ngọ 2014. Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục Hải quan các tỉnh, thành phố:

1. Triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 98/CĐ-TTg ngày 15/01/2014; Công văn số 312/VPCP-V.I ngày 14/01/2014 của Văn phòng Chính phủ về việc chấn chỉnh, tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu; Chỉ thị số 05/CT-BTC ngày 24/12/2013; Chỉ thị số 01/CT-BTC ngày 06/01/2014 của Bộ Tài chính; Chỉ thị số 6257/CT-TCHQ ngày 25/10/2013 của Tổng cục Hải quan về việc tăng cường công tác chống buôn lậu trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Ngọ 2014 và Công văn số 1439/ĐTCBL-P1 ngày 03/12/2013 của Cục Điều tra chống buôn lậu về việc tăng cường kiểm tra, kiểm soát trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Ngọ năm 2014.

2. Tổ chức lực lượng, tăng cường thu thập thông tin, nắm vững diễn biến tình hình tại các địa bàn trọng điểm, thực hiện đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ đấu tranh, ngăn chặn, bắt giữ, xử lý kịp thời các vụ việc, kiên quyết không để xảy ra các vụ việc lớn, vụ việc nổi cộm. Trường hợp phát sinh các vụ việc phức tạp, kịp thời báo cáo Tổng cục Hải quan (qua Cục Điều tra chống buôn lậu) để có phương án xử lý.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Bộ Tài chính (để b/c);
- TT Đỗ Hoàng Anh Tuấn (để b/c);
- Tổng cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, ĐTCBL (02b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Cẩn